= .
‘ Tamaulipas

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(PESOS)
5

oar

Concepto
(c)

Ingreso

Estimado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia (e)

Ingresos de Libre Disposicion
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion Servicio
H. Participaciones
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion
h4) Fondo de Compensacion
h5) Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especial Sobre Produccion y
Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacion Federal
Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccion de Petréleo
h9) Gasolinas y Diésel
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta
h11) Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de
las Entidades Federativas
I. Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
(I=i14i2+3+i4+5)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacion ISAN
i3) Impuesto Sobre Automéviles Nuevos
i4) Fondo de Compensacion de Repecos-
Intermedios
i5) Otros Incentivos Econémicos
J. Transferencias y Asignaciones
K. Convenios
k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=11-+2)
11) Participaciones en Ingresos Locales
12) Otros Ingresos de Libre Disposicion

I. Total de Ingresos de Libre Disposicion
(I=A+B+C+D+E+F+GHH+I+J+K+L)

lingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+ab+a7+a8)
a1) Fondo de Aportaciones para la Nomina
Educativa y Gasto Operativo
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de
Salud
a3) Fondo de Aportaciones para la
Infraestructura Social
a4) Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
ab) Fondo de Aportaciones Miiltiples
a6) Fondo de Aportaciones para la Educacion
Tecnologica y de Adultos
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad
Publica de los Estados y del Distrito Federal
a8) Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de las Entidades Federativas

B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)
b1) Convenios de Proteccion Social en Salud
b2) Convenios de Descentralizacion
b3) Convenios de Reasignacion
bd4) Otros Convenios y Subsidios

C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+¢c2)
c¢1) Fondo para Entidades Federativas y
Municipios Productores de Hidrocarburos
¢2) Fondo Minero

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones,

y Pensiones y Jubilaciones

E. Ofras Transferencias Federales Etiquetadas

81,887,233

81,887,233

45,315,228

1,187,588

10,954,641

4,932

4,932

12,147,161

2,035,226

1,187,581

O cococo O ®oooooO

o cocoo o

o o coo o©

92,841,874
0

0

4,932

0

4,932

94,034,394

o © coocoococooco ©

47,350,454

0

1,187,588

79,423,257

4,932

4,932

80,615,777

47,350,454

1,187,588

79,423,257

4932

4,932

80,615,777

47,350,454

1,187,58

O coOO0O0O0O O oo OoOoOO

o coocoo o

o o coo o

-2,463,976
0

0

4,932

0

4,932

-1,271,456

© © coocooo o

2,035,226

0




= .
‘ Tamaulipas

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

or

(PESOS)
5
Ingreso
c°"(‘:‘)""° Estimado (d) &'zzng:xz; Modificado Devengado Recaudado Dreencs )
Il. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (Il =
A+B+C+D+E) 45,315,228 2,035,226 47,350,454 47,350,454 47,350,454 2,035,226
Ill. Ingresos Derivados de Financiamientos (lll = A) 0 0 0 0 0 0
A. Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0
IV. Total de Ingresos (IV = | + I + i) 127,202,461 14,182,387 141,384,848 127,966,231 127,966,231 763,770
Datos Informativos
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de 0 0
Pago de Ingresos de Libre Disposicion
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de 0 0
Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 =1 +2) 0 0 0 0 0 0
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros.y.sus-Motas;son razonablemgp\tegcgrrectos y son respb'hsa »
e SRS e
i ~N PUBLICA
CACION PUBL
=CRETARIA DE ED'{J = Tayg
5':;__,{;:[);\'40 DEL ESTADO DE 1~
GOBIER! GICA DE AL

7

RECTORA

DRA. M/ARA GRASSIEL ACOSTA GONZALEZ

UNIVERSIDA

D TECNOLO

M.F. LUIS GALI
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS

To}

N
T
S

ISTRATIVOS

C.P. GERARDO

PIEN PACRECO’

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




