

Concepto (c)	Ingreso					Diferencia (e)
	Estimado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
Ingresos de Libre Disposición						
A. Impuestos			0			0
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			0			0
C. Contribuciones de Mejoras			0			0
D. Derechos			0			0
E. Productos			0			0
F. Aprovechamientos			0			0
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación Servicios	0	1,187,588	1,187,588	1,187,588	1,187,588	1,187,588
H. Participaciones			0			0
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)			0			0
h1) Fondo General de Participaciones			0			0
h2) Fondo de Fomento Municipal			0			0
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación			0			0
h4) Fondo de Compensación			0			0
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos			0			0
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios			0			0
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable			0			0
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo			0			0
h9) Gasolinas y Diésel			0			0
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta			0			0
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas			0			0
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)			0			0
i1) Tenencia o Uso de Vehículos			0			0
i2) Fondo de Compensación ISAN			0			0
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos			0			0
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios			0			0
i5) Otros Incentivos Económicos			0			0
J. Transferencias y Asignaciones	81,887,233	10,954,641	92,841,874	79,423,257	79,423,257	-2,463,976
K. Convenios			0			0
k1) Otros Convenios y Subsidios			0			0
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=i1+i2)	0	4,932	4,932	4,932	4,932	4,932
i1) Participaciones en Ingresos Locales		0	0	0	0	0
i2) Otros Ingresos de Libre Disposición	0	4,932	4,932	4,932	4,932	4,932
I. Total de Ingresos de Libre Disposición (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	81,887,233	12,147,161	94,034,394	80,615,777	80,615,777	-1,271,456
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						
Transferencias Federales Etiquetadas						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)						
a1) Fondo de Aportaciones para la Nomina Educativa y Gasto Operativo			0			0
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud			0			0
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social			0			0
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal			0			0
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples			0			0
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos			0			0
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal			0			0
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas			0			0
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)						
b1) Convenios de Protección Social en Salud			0			0
b2) Convenios de Descentralización			0			0
b3) Convenios de Reasignación			0			0
b4) Otros Convenios y Subsidios			0			0
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)						
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos			0			0
c2) Fondo Minero			0			0
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	45,315,228	2,035,226	47,350,454	47,350,454	47,350,454	2,035,226
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas			0			0

Concepto (c)	Ingreso					Diferencia (e)
	Estimado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)	45,315,228	2,035,226	47,350,454	47,350,454	47,350,454	2,035,226
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)	0	0	0	0	0	0
A. Ingresos Derivados de Financiamientos			0			0
IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	127,202,461	14,182,387	141,384,848	127,966,231	127,966,231	763,770
Datos Informativos						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición			0			0
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas			0			0
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)	0	0	0	0	0	0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
SECRETARIA DE EDUCACION PÚBLICA
GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA



DRA. MARA GRASSIEL ACOSTA GONZÁLEZ
RECTORA



C.P. GERARDO ZAPIEN PACHECO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS



M.F. LUIS GALINDO SALAS
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS